
 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-00338 
EDICTO No. GIAM-00338-2020 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y EN EL 
NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013, RESOLUCIÓN 
174 DEL 11 DE MAYO DE 2020 Y RESOLUCIÓN 197 DEL 01 DE JUNIO DE 2020 PROFERIDAS POR LA 

AGENCIA NACIONAL DE MINERÍA. 
 

Que en el expediente No. FJB-121 se ha proferido Resolución VCT No. 000145 del 20 
febrero de 2020  y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- CONFIRMAR lo dispuesto en la Resolución No. 000249 del 04 de abril de 2019 
"POR LA CUAL SE RECHAZA Y SE ARCHIVA LA SOLICITUD DE LEGALIZACIÓN DE MINERÍA DE HECHO 
No, FJB-121 Y SE TOMAN OTRAS DETERMINACIONES" de conformidad con la parte motiva del 
presente acto administrativo.  
 
ARTÍCULO SEGUNDO.- Por intermedio del Grupo de Información y Atención al Minero de la 
Vicepresidencia de Contratación y Titulación de la Agencia Nacional de Minería, notifíquese 
personalmente la presente resolución al señor JAIME IGNACIO BARRERA RODRIGUEZ, o en su 
defecto, mediante edicto de conformidad con lo establecido en los artículos 44 y 45 del Decreto 01 
de 1984 Código Contencioso Administrativo.  
 
ARTÍCULO TERCERO.- Contra la presente providencia no procede recurso alguno, de acuerdo con lo 
preceptuado en el Decreto 01 de 1984 Código Contencioso Administrativo. 
 
ARTÍCULO CUARTO.- Ejecutoriada la presente decisión dese cabal cumplimiento a lo dispuesto en 
la Resolución No. 000249 del 04 de abril de 2019 "POR LA CUAL SE RECHAZA Y SE ARCHIVA LA 
SOLICITUD DE LEGALIZACIÓN DE MINERÍA DE HECHO No. FJB-121 Y SE TOMAN OTRAS 
DETERMINACIONES" 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

 
 
 

JOSÉ SAÚL ROMERO VELÁSQUEZ 
Vicepresidente de Contratación y Titulación (E) 

 

Para notificar la anterior providencia se fija el edicto, en la página web de la Agencia Nacional de Minería 
www.anm.gov.co, por un término de diez (10) días hábiles, a partir del día primero (01) de julio de dos mil 
veinte (2020) a las 7:30 a.m., y se desfija el día catorce (14) de julio de dos mil veinte (2020) a las 4:30 p.m. 
 
 
 

 
AYDEE PEÑA GUTIERREZ 

Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 
Angely Ortiz. 

 
 
 

 
 

http://www.anm.gov.co/


 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-00339 
EDICTO No. GIAM-00339-2020 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y EN EL 
NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013, RESOLUCIÓN 
174 DEL 11 DE MAYO DE 2020 Y RESOLUCIÓN 197 DEL 01 DE JUNIO DE 2020 PROFERIDAS POR LA 

AGENCIA NACIONAL DE MINERÍA. 
 

Que en el expediente No. GJB-131 se ha proferido Resolución GCT No. 000107 del 19 
febrero de 2020  y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 
ARTÍCULO PRIMERO. - Aceptar el desistimiento al trámite de la propuesta de contrato de concesión 

N'. GJB-131, presentada por el señor LUIS ANGEL CONSUEGRA TAVERA, identificado con cédula de 

ciudadanía No. 5668599, por las razones expuestas en la parte motiva de la presente resolución.  

ARTÍCULO SEGUNDO, - Notifíquese personalmente la presente Resolución a través del Grupo de 

Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y Titulación al señor LUIS 

ANGEL CONSUEGRA TAVERA, identificado con cédula de ciudadanía No. 5668599, o en su defecto, 

procédase mediante edicto, de conformidad con el artículo 44 y ss del Decreto 01 de 1984.  

ARTÍCULO TERCERO. - Contra la presente resolución no procede recurso, de conformidad con lo 

establecido en el numeral 42 del artículo 62 del Decreto 01 de 1984. 

ARTÍCULO CUARTO. - Ejecutoriada esta providencia procédase a la desanotación del área del 

Sistema Integral de Gestión Minera Anna Minería y efectúese el archivo del referido expediente. 

 

 

 

 

 

 



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

 

MARÍA BEATRIZ VENCE ZABALETA 
Gerente de Contratación y Titulación  

 

Para notificar la anterior providencia se fija el edicto, en la página web de la Agencia Nacional de Minería 
www.anm.gov.co, por un término de diez (10) días hábiles, a partir del día primero (01) de julio de dos mil 
veinte (2020) a las 7:30 a.m., y se desfija el día catorce (14) de julio de dos mil veinte (2020) a las 4:30 p.m. 
 
 
 

 
AYDEE PEÑA GUTIERREZ 

Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 
Angely Ortiz. 

 

 
 
 

http://www.anm.gov.co/


 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-00340 
EDICTO No. GIAM-00340-2020 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y EN EL 
NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013, RESOLUCIÓN 
174 DEL 11 DE MAYO DE 2020 Y RESOLUCIÓN 197 DEL 01 DE JUNIO DE 2020 PROFERIDAS POR LA 

AGENCIA NACIONAL DE MINERÍA. 
 

Que en el expediente No. HKT-08522X se ha proferido Resolución VCT No. 000065 del 10 
febrero de 2020  y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECRETAR EL DESISTIMIENTO del trámite de cesión de derechos presentada 

por la señora MARÍA CRISTINA ALMANZA PALACIOS titular del contrato de concesión No. HKT-

08522X a favor del señor JOSÉ JOAQUÍN GUIO GARZÓN mediante radicado No. 20145510417632 

del 17 de octubre de 2014, de conformidad con lo expuesto en la parte motiva de esta resolución.  

ARTÍCULO SEGUNDO.- DECRETAR EL DESISTIMIENTO del trámite de cesión de derechos presentada 

por la señora MARÍA CRISTINA ALMANZA PALACIOS titular del contrato de concesión No. HKT-

08522X a favor del señor MAURICIO TORRES GONZÁLEZ mediante radicado No. 20145510425552 

del 21 de octubre de 2014.  

ARTÍCULO TERCERO.- Notifíquese personalmente el presente acto administrativo a la señora MARÍA 

CRISTINA ALMANZA PALACIOS identificada con cédula de ciudadanía número 41.779.512, NICOLÁS 

ALMANZA ALCALÁ identificada con cédula de ciudadanía número 80.075.252 y DIANA LORENA 

ALMANZA ALCALÁ identificado con cédula de ciudadanía número 40.188.552' través de su 

apoderado el señor GERMAN ALMANZA PALACIOS y/o quien haga sus veces en calidad de cotitular 

del Contrato de Concesión No. HKT-08522X, y a los señores JOSÉ JOAQUÍN GUIO GARZÓN 

identificado con la cédula de ciudadanía No. 4.279.626 y MAURICIO TORRES GONZÁLEZ identificado 

con la cédula de ciudadanía No. 79.242.074, en calidad de terceros interesados, en caso de no ser 

posible la notificación personal, procédase mediante edicto de conformidad con el contenido del 

artículo 269 de la Ley 685 de 2001.  



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ARTÍCULO CUARTO.- Contra el presente acto administrativo procede recurso de reposición el cual 

podrá interponerse dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación de conformidad con lo 

establecido en el artículo 76 de la Ley 1437 de 2011. 

JOSÉ SAÚL ROMERO VELÁSQUEZ 
Vicepresidente de Contratación y Titulación (E) 

 

Para notificar la anterior providencia se fija el edicto, en la página web de la Agencia Nacional de Minería 
www.anm.gov.co, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del día primero (01) de julio de dos mil 
veinte (2020) a las 7:30 a.m., y se desfija el día siete (07) de julio de dos mil veinte (2020) a las 4:30 p.m. 
 
 
 

 
AYDEE PEÑA GUTIERREZ 

Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 
Angely Ortiz. 

 

 

http://www.anm.gov.co/


 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-00341 
EDICTO No. GIAM-00341-2020 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y EN EL 
NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013, RESOLUCIÓN 
174 DEL 11 DE MAYO DE 2020 Y RESOLUCIÓN 197 DEL 01 DE JUNIO DE 2020 PROFERIDAS POR LA 

AGENCIA NACIONAL DE MINERÍA. 
 

Que en el expediente No. ICQ-0800410X se ha proferido Resolución VCT No. 001515 del 27 
diciembre de 2019 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO: RECHAZAR el trámite de cesión de derechos y obligaciones presentado 

mediante radicado Nos. 20195500964632 del 25 de noviembre de 2019 y 20195500965552 del 26 

de noviembre de 2019, por la sociedad MINERALES NATURALES DE COLOMBIA S.A.S., titular del 

contrato de concesión No. ICQ-0800410X, por las razones expuestas en la parte motiva del presente 

acto administrativo. 

ARTÍCULO SEGUNDO: Notifíquese personalmente el presente acto administrativo a  la  empresa   

MINERALES  NATURALES   DE  COLOMBIA  S.A.S.,  con  Nit. 9007694206 titular del contrato de 

concesión No. ICQ-0800410X a través de su representante legal el señor CHRISTIAN MUÑOZ 

identificado con P.P. 0000000566331807 o quien haga sus veces y a la sociedad EXTRACCIÓN 

COLOMBIANA DE AGREGADOS PETREOS-ECOAP S.A.S ., con Nit. 901030619-5 a través de su 

representante legal la señora SANDRA NURY GONZÁLEZ BERNAL, identificada con C.C. número 

52.149.375 o quien haga sus veces, en calidad de tercero interesado; en su defecto procédase 

mediante edicto de conformidad con el contenido del artículo 269 de la Ley 685 de 2001. 

ARTÍCULO TERCERO: Contra el presente acto administrativo procede el recurso de reposición, el 

cual se podrá interponer dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, conforme a lo 

dispuesto en el artículo 76 de la Ley 1437 de 2011 - Código de Procedimiento Administrativo y de lo 

Contencioso Administrativo. 

 

 



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

 

JOSÉ SAÚL ROMERO VELÁSQUEZ 
Vicepresidente de Contratación y Titulación (E) 

 

Para notificar la anterior providencia se fija el edicto, en la página web de la Agencia Nacional de Minería 
www.anm.gov.co, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del día primero (01) de julio de dos mil 
veinte (2020) a las 7:30 a.m., y se desfija el día siete (07) de julio de dos mil veinte (2020) a las 4:30 p.m. 
 
 
 

 
AYDEE PEÑA GUTIERREZ 

Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 
Angely Ortiz. 

 

 

 

http://www.anm.gov.co/


 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-00342 
EDICTO No. GIAM-00342-2020 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y EN EL 
NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013, RESOLUCIÓN 
174 DEL 11 DE MAYO DE 2020 Y RESOLUCIÓN 197 DEL 01 DE JUNIO DE 2020 PROFERIDAS POR LA 

AGENCIA NACIONAL DE MINERÍA. 
 

Que en el expediente No. JFP-10341X se ha proferido Resolución GCT No. 000110 del 25 
febrero de 2020 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO. - CONFIRMAR la Resolución No 000668 del 22 de febrero de 2013, "Por medio 

de la cual se rechaza y se archiva la propuesta de contrato de concesión No JFP-10341X, según lo 

expuesto en la parte motiva de la presente Resolución. 

ARTICULO SEGUNDO. - Notifíquese personalmente la presente Resolución a través del Grupo de 

Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y Titulación a ISRAEL DE 

JESÚS LEIVA PATINO identificado con cédula de ciudadanía No. 7.561.611 y JULIÁN ESTEBAN RÍOS 

CÁRDENAS identificado con cédula de ciudadanía N° 18.494.109, o en su defecto procédase de 

conformidad con el artículo 44 y ss del Decreto 01 de 1984.  

ARTÍCULO TERCERO. - Contra el presente Acto Administrativo no procede recurso en sede 

administrativa, de conformidad con lo dispuesto en el 62 del decreto 01 de 1984 en concordancia 

con lo dispuesto en el artículo 308 de la Ley 1437 del 18 de enero de 2011. ARTÍCULO CUARTO. - 

Ejecutoriada esta providencia procédase a la desanotación del área del Sistema del Catastro Minero 

Colombiano y efectúese el archivo del referido expediente. 

 

 

 

 



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

 

MARÍA BEATRIZ VENCE ZABALETA 
Gerente de Contratación y Titulación  

 

Para notificar la anterior providencia se fija el edicto, en la página web de la Agencia Nacional de Minería 
www.anm.gov.co, por un término de diez (10) días hábiles, a partir del día primero (01) de julio de dos mil 
veinte (2020) a las 7:30 a.m., y se desfija el día catorce (14) de julio de dos mil veinte (2020) a las 4:30 p.m. 
 
 
 

 
AYDEE PEÑA GUTIERREZ 

Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 
Angely Ortiz. 

 

 

 

http://www.anm.gov.co/


 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-00343 
EDICTO No. GIAM-00343-2020 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y EN EL 
NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013, RESOLUCIÓN 
174 DEL 11 DE MAYO DE 2020 Y RESOLUCIÓN 197 DEL 01 DE JUNIO DE 2020 PROFERIDAS POR LA 

AGENCIA NACIONAL DE MINERÍA. 
 

Que en el expediente No. JG1-11313X se ha proferido Resolución GCT No. 000125 del 26 
febrero de 2020 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- ACEPTAR el desistimiento del trámite de la propuesta de contrato de 

concesión No. JG1-11313X, presentado por la sociedad ANGLOGOLD ASHANTI COL6MBIA S.A.- 

"AGA COLOMBIA S.A.", con NIT. 830127076 -7, por las razones expuestas en la parte motiva de la 

presente Resolución.  

ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese personalmente la presente Resolución a través del Grupo de 

Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y Titulación a la sociedad 

ANGLOGOLD ASHANTI COLOMBIA S.A. - "AGA COLOMBIA S.A.", con NIT. 830127076-7, por 

intermedio de su representante legal o quien haga sus veces, o en su defecto procédase mediante 

edicto de conformidad con el artículo 44 y ss del Decreto 01 de 1984.  

ARTÍCULO TERCERO.- Contra la presente resolución no procede el recurso alguno, de acuerdo con 

lo preceptuado por el numeral 4 del artículo 62 del Decreto 01 de 1984.  

ARTÍCULO CUARTO.- Ejecutoriada esta providencia procédase a la desanotación del área del 

Sistema Integral de Gestión Minera- AnnA Minería y efectúese el archivo del referido expediente. 

 

 

 

 



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

MARÍA BEATRIZ VENCE ZABALETA 
Gerente de Contratación y Titulación  

 

Para notificar la anterior providencia se fija el edicto, en la página web de la Agencia Nacional de Minería 
www.anm.gov.co, por un término de diez (10) días hábiles, a partir del día primero (01) de julio de dos mil 
veinte (2020) a las 7:30 a.m., y se desfija el día catorce (14) de julio de dos mil veinte (2020) a las 4:30 p.m. 
 
 
 

 
AYDEE PEÑA GUTIERREZ 

Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 
Angely Ortiz. 

 

 

 

 

http://www.anm.gov.co/


 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-00344 
EDICTO No. GIAM-00344-2020 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y EN EL 
NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013, RESOLUCIÓN 
174 DEL 11 DE MAYO DE 2020 Y RESOLUCIÓN 197 DEL 01 DE JUNIO DE 2020 PROFERIDAS POR LA 

AGENCIA NACIONAL DE MINERÍA. 
 

Que en el expediente No. KG3-14191 se ha proferido Resolución GCT No. 000111 del 25 
febrero de 2020 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- CONFIRMAR la resolución 000123 de 13 de febrero de 2019, "por medio de 

la cual se rechaza y se archiva la propuesta de contrato de concesión No. KG3-14191", por las 

razones expuestas en la parte motiva del presente proveído.  

ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese personalmente la presente Resolución a través del Grupo de 

Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y Titulación a la proponente 

BERTHA LILIANA GALLEGO LOPEZ identificada con cédula de ciudadanía No. 42.683.310, o en su 

defecto procédase mediante Edicto de conformidad con el articulo 44 y ss del Decreto 01 de 1984.  

ARTÍCULO TERCERO.- Contra el presente acto administrativo no procede recurso, de conformidad 

con lo dispuesto en el artículo 62 del Decreto 01 de 1984 en concordancia con el artículo 308 de la 

Ley 1437 del 18 de enero de 2011.  

ARTÍCULO CUARTO.- Ejecutoriada esta providencia procédase a la desanotación del área del 

Sistema Integral de Gestión Minera - AnnA Minería y efectúese el archivo del referido expediente. 

 

 

 

 

 



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

MARÍA BEATRIZ VENCE ZABALETA 
Gerente de Contratación y Titulación  

 

Para notificar la anterior providencia se fija el edicto, en la página web de la Agencia Nacional de Minería 
www.anm.gov.co, por un término de diez (10) días hábiles, a partir del día primero (01) de julio de dos mil 
veinte (2020) a las 7:30 a.m., y se desfija el día catorce (14) de julio de dos mil veinte (2020) a las 4:30 p.m. 
 
 
 

 
AYDEE PEÑA GUTIERREZ 

Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 
Angely Ortiz. 

 

 

 

 

http://www.anm.gov.co/


 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-00345 
EDICTO No. GIAM-00345-2020 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y EN EL 
NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013, RESOLUCIÓN 
174 DEL 11 DE MAYO DE 2020 Y RESOLUCIÓN 197 DEL 01 DE JUNIO DE 2020 PROFERIDAS POR LA 

AGENCIA NACIONAL DE MINERÍA. 
 

Que en el expediente No. KG3-14192X se ha proferido Resolución GCT No. 002126 del 17 
diciembre de 2019 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- CONFIRMAR la Resolución No. 000177 de 25 de febrero de 2019., por medio 

de la cual se rechaza y se archiva la propuesta de contrato de concesión No. KG3-14192X, por las 

razones expuestas en la parte motiva del presente proveído.  

ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese personalmente la presente Resolución a través del Grupo de 

Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y Titulación a la proponente 

BERTHA LILIANA GALLEGO LOPEZ identificada con cédula de ciudadanía No. 42.683.310, o en su 

defecto procédase mediante Edicto de conformidad con el artículo 44 y ss del Decreto 01 de 1984.  

ARTÍCULO TERCERO.- Contra el presente Acto Administrativo no procede recurso, de conformidad 

con lo dispuesto en el artículo 62 del decreto 01 de 1984 en concordancia con el artículo 308 de la 

Ley 1437 del 18 de enero de 2011.  

ARTÍCULO CUARTO.- Ejecutoriada esta providencia procédase a la desanotación del área del 

Sistema del Catastro Minero Colombiano y efectúese el archivo del referido expediente. 

 

 

 

 

 



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

MARÍA BEATRIZ VENCE ZABALETA 
Gerente de Contratación y Titulación  

 

Para notificar la anterior providencia se fija el edicto, en la página web de la Agencia Nacional de Minería 
www.anm.gov.co, por un término de diez (10) días hábiles, a partir del día primero (01) de julio de dos mil 
veinte (2020) a las 7:30 a.m., y se desfija el día catorce (14) de julio de dos mil veinte (2020) a las 4:30 p.m. 
 
 
 

 
AYDEE PEÑA GUTIERREZ 

Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 
Angely Ortiz. 

 

 

 

 

http://www.anm.gov.co/


 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

 

ED-VCT-GIAM-00346 
EDICTO No. GIAM-00346-2020 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y EN EL 
NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013, RESOLUCIÓN 
174 DEL 11 DE MAYO DE 2020 Y RESOLUCIÓN 197 DEL 01 DE JUNIO DE 2020 PROFERIDAS POR LA 

AGENCIA NACIONAL DE MINERÍA. 
 

Que en el expediente No. LID-08064X se ha proferido Resolución GCT No. 000121 del 26 
febrero de 2020 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- Entender DESISTIDA la propuesta de contrato de concesión No. LID-08064X, 

por las razones expuestas en la parte motiva de la presente Resolución.  

ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese personalmente la presente Resolución a través del Grupo de 

Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y Titulación a la sociedad 

proponente COLOMBIANA DE MINERALES S.A.S., identificada con NIT 820033767-9, por intermedio 

de su representante legal o quien haga su veces, o en su defecto procédase mediante edicto, de 

conformidad con el artículo 45 del Decreto 01 de 1984 — Código Contencioso Administrativo.  

ARTÍCULO TERCERO.- Contra la presente Resolución procede el recurso de reposición el cual puede 

interponerse dentro de los cinco (05) días siguientes a su notificación, de acuerdo con lo 

preceptuado por el artículo 51 del Decreto 01 de 1984 — Código Contencioso Administrativo.  

ARTÍCULO CUARTO.- Ejecutoriada y en firme la presente providencia, procédase a la desanotación 

del área en el Sistema Integral de Gestión Minera — AnnA Minería, remítase a la autoridad 

competente, de conformidad con lo establecido en el numeral 1, literal e) del artículo 8 de la Ley 80 

de 1993; igualmente remítase a la Vicepresidencia de Seguimiento, Control y Seguridad Minera para 

lo de su competencia y efectúese el archivo del referido expediente. 

 

 



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

 

MARÍA BEATRIZ VENCE ZABALETA 
Gerente de Contratación y Titulación  

 

Para notificar la anterior providencia se fija el edicto, en la página web de la Agencia Nacional de Minería 
www.anm.gov.co, por un término de diez (10) días hábiles, a partir del día primero (01) de julio de dos mil 
veinte (2020) a las 7:30 a.m., y se desfija el día catorce (14) de julio de dos mil veinte (2020) a las 4:30 p.m. 
 
 
 

 
AYDEE PEÑA GUTIERREZ 

Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 
Angely Ortiz. 

 

 

 

http://www.anm.gov.co/


 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-00347 
EDICTO No. GIAM-00347-2020 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y EN EL 
NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013, RESOLUCIÓN 
174 DEL 11 DE MAYO DE 2020 Y RESOLUCIÓN 197 DEL 01 DE JUNIO DE 2020 PROFERIDAS POR LA 

AGENCIA NACIONAL DE MINERÍA. 
 

Que en el expediente No. UKI-08331 se ha proferido Resolución VCT No. 001492 del 27 
diciembre de 2019 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO. — Rechazar la Solicitud de Autorización Temporal No. UKI-08331, de 

conformidad con lo expuesto en la parte considerativa de la presente resolución.  

ARTÍCULO SEGUNDO. — Notifíquese personalmente la presente Resolución a través del Grupo de 

Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y Titulación a la sociedad 

CONCESIÓN RUTA AL MAR S.A.S. — CORUMAR S.A.S., identificada con NIT 900894996-0, a través de 

su representante legal o quien haga Sus veces, o en su defecto procédase mediante edicto conforme 

al artículo 269 del Código de Minas.  

ARTÍCULO CUARTO. - Una vez en firme este pronunciamiento remítase copia a la Autoridad 

Ambiental competente y al Alcalde del municipio de MONTERÍA, departamento de CÓRDOBA para 

su conocimiento, y para que verifique que no se hayan o estén efectuando actividades mineras en 

el área solicitada dentro de la Autorización Temporal No. UKI-08331.  

ARTÍCULO QUINTO. - Contra la presente resolución procede el recurso de reposición el cual puede 

interponerse dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado 

por el artículo 76 de la Ley 1437 de 2011.  

ARTÍCULO SEXTO. - Ejecutoriada esta providencia, procédase a la desanotación del área del sistema 

gráfico de la Agencia Nacional de Minería y efectúese el archivo del referido expediente. 

 

 



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

 

JOSÉ SAÚL ROMERO VELÁSQUEZ 
Vicepresidente de Contratación y Titulación (E) 

 

Para notificar la anterior providencia se fija el edicto, en la página web de la Agencia Nacional de Minería 
www.anm.gov.co, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del día primero (01) de julio de dos mil 
veinte (2020) a las 7:30 a.m., y se desfija el día siete (07) de julio de dos mil veinte (2020) a las 4:30 p.m. 
 
 
 

 
AYDEE PEÑA GUTIERREZ 

Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 
Angely Ortiz. 

 

 

 

http://www.anm.gov.co/


 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-00348 
EDICTO No. GIAM-00348-2020 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y EN EL 
NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013, RESOLUCIÓN 
174 DEL 11 DE MAYO DE 2020 Y RESOLUCIÓN 197 DEL 01 DE JUNIO DE 2020 PROFERIDAS POR LA 

AGENCIA NACIONAL DE MINERÍA. 
 

Que en el expediente No. OGV-15171 se ha proferido Resolución GCT No. 001805 del 24 
octubre de 2019 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- Rechazar la propuesta de Contrato de Concesión Minera N° OGV-15171, por 

las razones expuestas en la parte motiva del presente proveído.  

ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese personalmente la presente Resolución a través del Grupo de 

Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y Titulación a la sociedad 

proponente MAJOLICA TRADING C.I. S.A identificada con NIT. No. 9001291815, a través de su 

representante legal o quien haga sus veces, o en su defecto procédase mediante edicto de 

conformidad con el artículo 269 del Código de Minas.  

ARTÍCULO TERCERO.- Contra la presente Resolución procede el recurso de reposición el cual puede 

interponerse dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado 

por el artículo 76 de la Ley 1437 de 2011.  

ARTÍCULO CUARTO.- Ejecutoriada esta providencia procédase a la desanotación del área del 

Sistema del Catastro Minero Colombiano de acuerdo con lo establecido en el artículo 28 de la Ley 

1955 de 2019 y efectúese el archivo del referido expediente. 

 

 

 

 



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

MARÍA BEATRIZ VENCE ZABALETA 
Gerente de Contratación y Titulación  

 
Para notificar la anterior providencia se fija el edicto, en la página web de la Agencia Nacional de Minería 
www.anm.gov.co, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del día primero (01) de julio de dos mil 
veinte (2020) a las 7:30 a.m., y se desfija el día siete (07) de julio de dos mil veinte (2020) a las 4:30 p.m. 
 
 
 

 
AYDEE PEÑA GUTIERREZ 

Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 
Angely Ortiz. 

 

 

 

http://www.anm.gov.co/


 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

 

ED-VCT-GIAM-00349 
EDICTO No. GIAM-00349-2020 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y EN EL 
NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013, RESOLUCIÓN 
174 DEL 11 DE MAYO DE 2020 Y RESOLUCIÓN 197 DEL 01 DE JUNIO DE 2020 PROFERIDAS POR LA 

AGENCIA NACIONAL DE MINERÍA. 
 

Que en el expediente No. OG2-10245 se ha proferido Resolución GCT No. 002057 del 13 
diciembre de 2019 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- Rechazar la propuesta de Contrato de Concesión Minera N° OG2-10245, por 

las razones expuestas en la parte motiva del presente proveído.  

ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese personalmente la presente Resolución a través del Grupo de 

Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y Titulación a la sociedad 

proponente LADRILLERA GREDOS S.A.S identificada con NIT 8320024614, a través de su 

representante legal o quien haga sus veces, o en su defecto procédase mediante edicto de 

conformidad con el artículo 269 del Código de Minas.  

ARTÍCULO TERCERO.- Contra la presente Resolución procede el recurso de reposición el cual puede 

interponerse dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado 

por el artículo 76 de la Ley 1437 de 2011.  

ARTÍCULO CUARTO.- Ejecutoriada y firme la presente providencia, procédase a la desanotación del 

área en el Sistema Integral de Gestión Minera — AnnA Minería de acuerdo con lo establecido en el 

artículo 28 de la Ley 1955 de 2019 y efectúese el archivo del referido expediente. 

 

 

 

 



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

 

MARÍA BEATRIZ VENCE ZABALETA 
Gerente de Contratación y Titulación  

 
Para notificar la anterior providencia se fija el edicto, en la página web de la Agencia Nacional de Minería 
www.anm.gov.co, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del día primero (01) de julio de dos mil 
veinte (2020) a las 7:30 a.m., y se desfija el día siete (07) de julio de dos mil veinte (2020) a las 4:30 p.m. 
 
 
 

 
AYDEE PEÑA GUTIERREZ 

Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 
Angely Ortiz. 

 

http://www.anm.gov.co/



